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Urządzenie do pomiaru ilości pyłów zawartych w surowcach
sypkich, zwłaszcza w mieszankach paszowych

Przedmiotem Wynalazku Jest- Urządzenie do po¬
miaru ilości pyłów zawartych w Surowcach syp¬
kich, zwłaszcza w mieszankach paszowych.

Znane są urządzenia tzw. pyłomierze, kjtóre słu¬
żą do pomiairu ilości pyłów zawartych w gazach
luib w powietrzu odprowadzanym z wytwórni prze-
itwairzającej surowce sypkie.

Pyłoimierz składa się filtra lub cyklonu, do któ¬
rego* doprowadza się zapylony gaz za pomocą son¬
dy umieszczonej w przewodzie z gazem. Cyklon luib
filtr połączony jest z automatyczną wagą, która
wskazuje ilość pyłu osadzonego w cyklonie lub fil-
tnze^ a zatem stopień zapylenia gazu.

Za pomocą pyiomierzą nie można jednak pomie¬
rzyć ilości pyłów zawartych w przetwarzanym
surowcu, co ma zasadnicze znaczenie przy produk¬
cji mieszanek paszowych gdyż w pyłach miesza¬
nek paszowych zawarte są niezbędne składniki ży-
wieniojwe.

Istota wynalazku polega na tym, że uirządzeriie
składa się z cylindra zakończonego z obu- stron
2więżkami w postaci ściętych stożków, zawierają¬
cego gęstą sialtkę stanowiącą dolną podstawę cylin¬
dra oraz wibrator umieszczony w bocznej ścianie
tego cylindra nad sialtką.

Ponadto urządzende zawiera wskaźnik prędkości
przepływu powietrza łączący dolną zwężkę z prze¬
wodem doprowadzającym powietrze do cylindra
oraz Mtir połączony przewodem z górną zwężką.
Prędkość przepływu potwieirza jest regulowana na-
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stawną przesłoną Umieszczoną W przewodzie dopro¬
wadzającym powietrze do cylindra.

Urządzenie według wynalazku pozwala na właś¬
ciwy dobór warunków odpowietrzania urządzeń
wytwarzających mieszanki paszowe.

Urządzenie znajduje szerokie zastosowanie zwła¬
szcza w wytwórniach pasz, gdyż mieszanki paszo¬
we zawierają surowce sypkie o różnym stopniu
pylistości.

Wynalazek zostanie poniżej szczegółowo objaś-
nony w przykładzie wykonania pokazanymi na ry¬
sunku przedstawiającym schematycznie urządzenie
do pomiaru ilości pyłów zawartych w surowcach
sypkich, w przekroju podłużnym.

Urządzenie zawiera cylinder 6 zakończony z obu
stron zwężkami 4a i 4b w postaci ściętych stożków,
w których umieszczona jełst gęsta siatka 5, stano¬
wiąca dolną podstawę cylindra. W bocznej ścianie
cylindra 6 nad siatką 5 osadzony jest elektromag¬
netyczny wibrator 9.

Wskaźnik 3 prędkości przepływu powietrza łą¬
czy dolną zwężkę 4 a z przewodem \ doprowadza¬
jącym powietrze do cylindra 6. Powietrze tłoczone
jest do cylindra za pomocą wentylatora 10, a je¬
go prędkość przepływu regulowana jest nastawną
przesłoną 2 umieszczoną w przewodzie 1. Ponadlto
urządzenie zawiera filtr 8 połączony przewodem 7
z górną zwężką 4a cylindra 6.

Próbkę badanego surowca o określonym dięża-
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Fze umieszcza się na siatce 5 po czym, ustawiając
uprzednio przesłonę w żądanym położeniu, tłoczy
się powietrze do cylindra 6 i jednocześnie urucha¬
mia się wibrator 9, wprowadzający w drgania cy¬
linder z siatką. Drgania te powodują równomier¬
ne rozsypanie się surowca na siatce 5, a przepły¬
wające powietrze powoduje unoszenie się cząstek
pylistych w cylindrze 6, które są wyłapywane przez
filtr 8. Częstotliwość drgań wibrattora 9 równa
jest częstotliwości sieci i wynosi 50 Hz.

Ilość pyłu zawartego w próbce, przy danej pręd¬
kości pinzepływu powietrza odczytanej na wskaź¬
niku 3, określa się ma podstawę ubytku ciężaru
próbki su-rowca umieszczonej na siatce 5.

Ubytek cężaru próbki badanego surowca wyzna¬
cza się dla różnych szybkości przepływu powietrza
w granicach od 0,1 m/s do 15 m/s, a następnie wy¬
kreśla się charakterystykę pyllstości mieszanki.
Według tej charakterystyki dobiera się optymalną
wartość szybkości przepływu powietrza w urządze¬
niach odpowietrzanych, przy której ograniczona
jest do minimum ilość cząstek pyłów porywanych
z usuwanym powietrzem, i przy której jednocześ-
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miie nie osadzają się pyły w przewodach odpowie¬
trzających.

pobierając z filtra 8 osadzone cząstki pyiijste
można przeprowadzić analizę ich jakości i kształtu
w dowolny znany sposób.

Z astr z eż enffie [patiem to we

Urządzenie do pomiaru ilości pyłów zawartych
w surowcach sypkich, zwłaszcza w mieszankach
paszowych, znamienne tym, że składa się z cylin¬
dra (6) zakończomego z obu sitron zwężkami (4a) i
(4b) w postaci ściętych sitożków, zawlieiraijącego gę¬
stą siatkę (5) stanowiącą dolną podstawę cylindra
(6) oraz wibrator (9) umieszczony w bocznej ścia¬
nie tego cylindra nad siarką (5), a ponadto urządze¬
nie zawiera wskaźnik (3) prędkości przepływu po¬
wietrza łączący dolną zwężkę (4a) z przewodem
(1) doprowadzającym powietrze do cylindra (6),
którego prędkość przepływu jiest regulowana na-
istawną przesłoną (2) umieszczoną w przewodzie (1)
oraz filtr (8) połączony przewiodem (7) z górną

'zwężką (4b).
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